

平成26年3月期 第2四半期累計期間決算短信(連結)の補足資料

平成25年11月6日
株式会社淀川製鋼所

1. 業績推移

(単位:百万円)

	売上高	営業利益	経常利益	経常利益率	当期純利益	
H21年度	132,418	2,001	2,846	2.1%	△ 3,296	
H22年度	144,773	4,223	4,749	3.3%	1,727	
H23年度	152,777	6,413	7,508	4.9%	3,844	
H24年度	上	72,163	2,571	3,082	4.3%	366
	下	68,920	1,057	1,864	2.7%	2,150
		141,084	3,629	4,946	3.5%	2,516
H25年度 通期予想	上	75,486	3,267	4,297	5.7%	1,132
	下	82,514	2,933	2,803	3.4%	1,968
		158,000	6,200	7,100	4.5%	3,100

2. 貸借対照表関係

	H24年度	H25年度 通期予想		
		上期実績	下期予想	計
(1)設備投資と償却費				
設備投資(工事へ-ス)	9,307	4,863	4,337	9,200
主な設備投資	Y S S社 めっき設備・カー設備他 新設(中国安徽省) P P T社 カー設備新設(タイ フォンプリ) ヨドコウ興発(株) 泉大津ゴルフ練習場 リニューアル(泉大津市) 株淀川製鋼所 4号カー電気品他更新(市川市)	Y S S社 めっき設備・カー設備他 新設(中国安徽省) 株淀川製鋼所 エクスピア生産設備(大阪市) カトソー発電設備(泉大津市)		
有形固定資産償却費	3,914	1,885	2,415	4,300
(2)有利子負債残高	0	1,396	2,500	

3. 損益計算書関係

	H24年度	H25年度 通期予想		
		上期実績	下期予想	計
(1)金融収支				
純金利受取額	656	365	340	705
受取利息・配当金	713	416	404	820
支払利息	57	51	64	115
(2)従業員数と人件費				
従業員数	2,290	2,493	2,480	人
人件費	12,967	6,626	6,774	13,400 百万円

4. 売上高関係

	H24年度	H25年度 通期予想		
		上期実績	下期予想	計
個別売上高(淀川製鋼所)	93,097	49,063	51,937	101,000
連結売上高	141,084	75,486	82,514	158,000

5. 海外売上高

	H24年度	H25年度 通期予想			割合
		上期実績	下期予想	計	
株淀川製鋼所	5,791	2,378	3,422	5,800	百万円
その他	41,762	23,466	27,234	50,700	
計	47,553	25,844	30,656	56,500	
アジア	29,738	17,442	22,458	39,900	70.9%
北米	13,170	5,876	4,824	10,700	18.9%
アフリカ	3,071	1,708	1,892	3,600	6.3%
その他	1,572	818	1,482	2,300	3.9%
	47,553	25,844	30,656	56,500	100.0%

平成26年3月期 個別第2四半期累計期間財務諸表の概要

平成25年11月6日
株式会社淀川製鋼所

1. 業績推移

(単位:百万円)

	売上高	営業利益	経常利益	経常利益率	当期純利益	1株当たり配当金(円)			
						中間	期末	通期	
H21年度	86,857	1,646	3,119	3.6%	△3,040	5.0	5.0	10.0	
H22年度	91,256	3,292	4,097	4.5%	1,660	5.0	5.0	10.0	
H23年度	99,728	4,672	5,476	5.5%	3,069	5.0	5.0	10.0	
H24年度	上	46,154	1,842	2,867	6.2%	524	2.5	5.0	7.5
	下	46,943	1,069	1,893	4.0%	2,348			
		93,097	2,911	4,761	5.1%	2,873			
H25年度	上	49,063	2,035	3,260	6.6%	1,061	5.0	5.0	10.0
	下	51,937	2,865	2,840	5.5%	2,139			
通期予想		101,000	4,900	6,100	6.0%	3,200			

2. 貸借対照表関係

	H24年度	H25年度 通期予想		
		上期実績	下期予想	計
(1)設備投資と償却費				百万円
設備投資(工事ベース)	1,509	1,352	2,148	3,500
主な設備投資	4号カラー電気品他更新(市川市)	エクステリア生産設備(大阪市) メガソーラー発電設備(泉大津市)		
有形固定資産償却費	2,678	1,140	1,310	2,450
(2)有利子負債残高	2,090	2,090	2,090	

3. 損益計算書関係

	H24年度	H25年度 通期予想		
		上期実績	下期予想	計
(1)金融収支				百万円
純金利受取額	1,196	728	362	1,090
受取利息・配当金	1,251	758	392	1,150
支払利息	55	29	31	60
(2)従業員数と人件費				人
従業員数	1,247	1,269	1,228	
人件費	9,889	4,872	4,928	9,800

4. キャッシュフロー計算書関係

	H24年度上期	H25年度上期
I. 営業活動によるキャッシュ・フロー	3,427	163 百万円
II. 投資活動によるキャッシュ・フロー	△2,413	△841
III. 財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,597	△1,298
IV. 現金及び現金同等物の増加額(減少額)	△583	△1,976
V. 現金及び現金同等物期首残高	23,706	21,939
VI. 現金及び現金同等物期末残高	23,122	19,962

5. 売上高関係

	H24年度		H25年度 通期予想				
	千トン	百万円	上期実績	下期予想	計	千トン 百万円	
(1)数量・金額							
鋼板関連事業	83,947		45,503	47,997		93,500	
[鋼板業務]	577	57,985]	[321	32,050	315	33,650	636 65,700]
(内、輸出)	45	3,870)	(20	2,025	32	3,075	52 5,100)
[建材業務]	25,961]		[13,453	14,347		27,800]
ロール	6.7	3,528	2.6	1,303	2.5	1,347	5.1 2,650
グレーチング	12.6	3,324	6.1	1,581	7.5	1,969	13.6 3,550
不動産		1,193		569		531	
その他		1,104		105		95	
合計		93,097		49,063		51,937	101,000
(うち輸出)		5,791)	(2,378		3,422	5,800)
(2)為替レート(US\$)	79.82		97.58	98.00		97.80 円	